Государственный комитет

Республики Саха (Якутия)

по занятости населения

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Нэһилиэнньэ дьарыктаах

буолуутугар судаарыстыбаннай

кэмитиэтэ

Ул. Петра Алексеева, д. 6/1, г. Якутск, 677000, тел. Факс (4112) 42-13-56, е-mail: gkzn@sakha.gov.ru;

http://gkzn.sakha.gov.ru

ПРОТОКОЛ

ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ ОТБОРА

г. Якутск

 Дата 05.09.2024 г.

Председательствующий: председатель Горюшинская С.В. председатель

Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения

Секретарь: Заровняева М.В. руководитель отдела активной политики занятости и

государственного контроля Государственного комитета Республики Саха

(Якутия) по занятости населения

Присутствовали:

Горюшинская Светлана Валентиновна - председатель Государственного

комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения;

Борисов Георгий Иванович - заместитель председателя Государственного

комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения;

Заровняева Марианна Викторовна - руководитель отдела активной политики

и государственного контроля Государственного комитета Республики Саха

(Якутия) по занятости населения;

Винокурова Василина Евгеньевна – и.о. главного специалиста отдела

активной политики и государственного контроля Государственного комитета

Республики Саха (Якутия) по занятости населения

mailto:gkzn@sakha.gov.ru

Повестка

Подведение итогов отбора получателей субсидий из государственного

бюджета Республики Саха (Якутия) юридическим лицам, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным

предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на организацию

оплачиваемых общественных работ в сельской местности Республики Саха

(Якутия) в 2024 году, объявленного приказом Государственного комитета

Республики Саха (Якутия) по занятости населения от «19» августа 2024 года

№ ОД – 220.

1. Рассмотрев, поступившие предложения:

№

Регистра

ционны

й номер

Полное наименование

участника отбора

получателей субсидии (для

юридических лиц) или

фамилия, имя, отчество (при

наличии) (для

индивидуальных

предпринимателей)

Адрес юридического  лица,

адрес регистрации (для

индивидуальных

предпринимателей)

1 1

Крестьянское (фермерское)

хозяйство

Тихонов Андрей Николаевич

678472, Республика Саха

(Якутия), Нюрбинский

район, с. Антоновка, ул.

Сосновая, д. 7

2 2

Крестьянское (фермерское)

хозяйство

 Максимов Андрей

Алексеевич

678284, Республика Саха

(Якутия), Сунтарский район,

с. Хордогой, ул. В. Павлова,

д. 16 А

3 3

  Индивидуальный

предприниматель

Александров Петр

Михайлович

678610, Республика Саха

(Якутия), Амгинский

район, с.п. Майский наслег,

с. Покровка, ул. Березовая,

дом 2, кв. 2

4 4

Общество с ограниченной

ответственностью «Экодом»

678610, Республика Саха

(Якутия), Амгинский

район, с.п. Майский наслег,

с. Покровка, ул. Березовая,

дом 2, кв. 2

5 5

Муниципальное унитарное

предприятие «Хаттыгы»

678355, Республика Саха

(Якутия), Усть-Алданский

район,

с. Кылайы, ул. Ленина, д. 15

6 6

Индивидуальный

предприниматель

Кондратьева Антонина

Прокопьевна

678450, Республика Саха

(Якутия),  Нюрбинский

район, г. Нюрба, ул.

Чусовского 25 А, кв. 37

7 7

Крестьянское (фермерское)

хозяйство

Алексеев Петр

Спиридонович

673850, Республика Саха

(Якутия), Усть-Алданский

район, с. Элясин, ул. Д. А.

Алексеева, д.12

8 8

Крестьянское (фермерское)

хозяйство

Аргунов Иван Дмитриевич

678091,

Республика Саха (Якутия),

Мегино – Кангаласский

район, с. Бедеме, ул.

Молодежная, д. 7

9 9

Крестьянское (фермерское)

хозяйство

 Тарасов Николай

Николаевич

678228, Республика Саха

(Якутия), Вилюйский район,

с. Илбенге, ул. М. А.

Алексеева, д. 27

10 10

Крестьянское (фермерское)

хозяйство

Кырбасова Анастасия

Васильевна

678212, Республика Саха

(Якутия), Вилюйский район,

с. Сатагай, ул. Каратаева, д. 6

11 11
Марыкчанское

потребительское общество

678670, Республика Саха

(Якутия),

Чурапчинский район, с.

Чурапча, ул. Октябрьская, д.

26

12 12

Крестьянское (фермерское)

хозяйство

Петров Виктор Семенович

678670,

Республика Саха (Якутия),

Чурапчинский район, с.

Мырыла, ул.  Амгинская,

д. 17

13 13

Сельскохозяйственный

потребительский кооператив

«Чурапча»

678670,

Республика Саха (Якутия),

Чурапчинский район, с.

Чурапча, ул. Красильникова,

д.25, кв. 2

14 14

Индивидуальный

предприниматель

Кириллин Сергей

Георгиевич

678650,

Республика Саха (Якутия),

Таттинский район, с. Ытык-

Кюель,

ул. Кулаковского,

д. 40

15 15

Индивидуальный

предприниматель

Оконешников Рустам

Гавриилович

673850, Республика Саха

(Якутия), Среднеколымский

район, с. Сватай, ул.

Таежная, д. 4

2. Информация об участниках отбора, предложения которых

были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе

положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют

предложения

№

Улус (район) Наименование

участника отбора,

представившего

предложение

Причина

Основание

1
Нюрбинский

улус

Индивидуальный

предприниматель

Кондратьева

Антонина

Прокопьевна

Наличие

задолженности

абз. 7 п. 2.4

Порядка

предоставления

субсидий из

государственного

бюджета

Республики Саха

(Якутия)

юридическим

лицам, не

являющимся

государственными

(муниципальными

) учреждениями,

индивидуальным

предпринимателя

м на организацию

оплачиваемых

общественных

работ в сельской

местности

Республики Саха

(Якутия),

утвержденного

постановлением

Правительства

РС(Я) от

16.08.2024 № 377

2
Чурапчинский

улус

Сельскохохяйствен

ный

потребительский

кооператив

«Чурапча»

Наличие

задолженности

абз. 7 п. 2.4

Порядка

предоставления

субсидий из

государственного

бюджета

Республики Саха

(Якутия)

юридическим

лицам, не

являющимся

государственными

(муниципальными

) учреждениями,

индивидуальным

предпринимателя

м на организацию

оплачиваемых

общественных

работ в сельской

местности

Республики Саха

(Якутия),

утвержденного

постановлением

Правительства

РС(Я) от

16.08.2024 № 377

3
Чурапчинский

улус

Крестьянское

(фермерское)

хозяйство

  Петров Виктор

Семенович

Недостаточность

лимитов

бюджетных

обязательств

4
Таттинский

улус

Индивидуальный

предприниматель

Кириллин Сергей

Георгиевич

 Недостаточность

лимитов

бюджетных

обязательств

 5
Среднеколымс

кий улус

Индивидуальный

предприниматель

Оконешников

Рустам

Гавриилович

Недостаточность

лимитов

бюджетных

обязательств

3. Наименование получателя (получателей) субсидии, с которым

заключается соглашение и размер предоставляемой субсидии

№

Полное наименование участника отбора получателей

субсидии (для юридических лиц) или фамилия, имя,

отчество (при наличии) (для индивидуальных

предпринимателей)

Размер субсидии

в рублях

1
Крестьянское (фермерское) хозяйство Тихонов

Андрей Николаевич
 360 764,40

2
Крестьянское (фермерское) хозяйство

 Максимов Андрей Алексеевич

 481 019,20

3

  Индивидуальный предприниматель  Александров

Петр Михайлович

881868,48

4

Общество с ограниченной ответственностью

«Экодом»

881868,48

5

Муниципальное унитарное предприятие «Хатыгыы»

220467,12

6
Крестьянское (фермерское) хозяйство

Алексеев Петр Спиридонович

110233,56

7 Крестьянское (фермерское) хозяйство Аргунов

Иван Дмитриевич
110233,56

8

 Крестьянское фермерское хозяйство

 Тарасов Николай Николаевич

240509,60

9  Крестьянское фермерское хозяйство Кырбасова

Анастасия Васильевна
240509,60

10 Марыкчанское потребительское общество

55 116,78

4. На основании протокола рассмотрения предложений от 03.09.2024

г. № Пр-61 РЕШИЛИ:

утвердить победителей отбора получателей субсидии в количестве 10

организаций, обеспечивающих трудоустройство 32 человек на организацию

оплачиваемых общественных работ в сельской местности Республики Саха

(Якутия) в 2024 году на общую сумму в размере 3 582 590,78 рублей:

Информация о победителях отбора получателей субсидии с

указанием размера субсидии, предусмотренной им для предоставления, об

отклонении предложений с указанием оснований для их отклонения

№

Полное наименование

участника отбора

получателей субсидии (для

юридических лиц) или

фамилия, имя, отчество

(при наличии) (для

индивидуальных

предпринимателей)

Адрес юридического лица,

адрес регистрации (для

индивидуальных

предпринимателей)

Размер

субсидии в

рублях

1 Крестьянское

(фермерское) хозяйство

Тихонов Андрей

Николаевич

678472, Республика Саха

(Якутия), Нюрбинский

район, с. Антоновка, ул.

Сосновая, д. 7

 360 764,40

2
Крестьянское

(фермерское) хозяйство

 Максимов Андрей

Алексеевич

678284, Республика Саха

(Якутия), Сунтарский

район, с. Хордогой, ул. В.

Павлова, д. 16 А

 481 019,20

3   Индивидуальный

предприниматель

Александров Петр

Михайлович

678610, Республика Саха

(Якутия), Амгинский

район, с.п. Майский

наслег, с. Покровка, ул.

Березовая, дом 2, кв. 2

881 868,48

4 Общество с ограниченной

ответственностью

«Экодом»

678610, Республика Саха

(Якутия), Амгинский
881 868,48

 район, с.п. Майский

наслег, с. Покровка, ул.

Березовая, дом 2, кв. 2

5 Муниципальное

унитарное предприятие

«Хатыгыы»

678355, Республика Саха

(Якутия), Усть-Алданский

район,

с. Кылайы, ул. Ленина, д.

15

220 467,12

6

Крестьянское

(фермерское) хозяйство

 Алексеев Петр

Спиридонович

673850, Республика Саха

(Якутия), Усть-Алданский

район, с. Элясин, ул. Д. А.

Алексеева, д.12

110 233,56

7
Крестьянское

(фермерское) хозяйство

Аргунов Иван Дмитриевич

673850, Республика Саха

(Якутия), Усть-Алданский

район, с. Элясин, ул. Д. А.

Алексеева, д.12

110 233,56

8

 Крестьянское

(фермерское) хозяйство

 Тарасов Николай

Николаевич

678228, Республика Саха

(Якутия), Вилюйский

район, с. Илбенге, ул. М.

А. Алексеева, д. 27

240509,60

9

 Крестьянское

(фермерское) хозяйство

Кырбасова Анастасия

Васильевна

678212, Республика Саха

(Якутия), Вилюйский

район, с. Сатагай, ул.

Каратаева, д. 6

240509,60

10 Марыкчанское

потребительское общество

678670, Республика Саха

(Якутия),

Чурапчинский район, с.

Чурапча, ул. Октябрьская,

д. 26

55 116,78

ВСЕГО:  3 582 590,78